contraturno escolar de até 85 crianças e adolescentes de 03 a 17 anos das escolas 

públicas de Campo Magro. 

OBJETO DO ADITIVO: O Segundo aditivo ao Termo de Fomento nº 001/2025 

destina-se a acrescentar o montante total de R$91.552,90, composto por (i) 

R$77.999,88 (setenta e sete mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito 

centavos) provenientes de recursos captados por meio de destinação dirigida de IRPF 

e IRPJ e R$13.553,02 (treze mil e quinhentos e cinquenta e três reais e dois 

centavos), correspondente aos rendimentos obtidos nas aplicações financeiras da 

conta bancária exclusiva destinada à movimentação do termo de Fomento. 

VALOR GLOBAL ANTERIOR AO ADITIVO: R$624.014,46 (seiscentos e vinte e 

quatro reais e quatorze reais e quarenta e seis centavos). 

VALOR GLOBAL APÓS O ADITIVO: R$715.567,36 (setecentos e quinze mil e 

quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos). 

FISCAL ANTERIOR AO ADITIVO: Amanda Cristina da Silva 

FISCAL APÓS O ADITIVO: Tiago Mainginski  

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 08 de dezembro de 2025.